
Nr. 23610
20 november

2012

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

12 november 2012, BPZ-3140704, houdende Taakverdeling Minister en 

Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 januari 1951, hou-
dende nadere voorzieningen in verband met de invoering van ambten van minister zonder portefeuille 
en de staatssecretaris (Stb. 24);

mede gelet op de Koninklijke Besluiten van 5 november 2012, nr. 12.002583 (Stcrt. 2012, 23041) en 
nr. 12.002594 (Stcrt. 2012, 23053),

Besluit:

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
de heer drs. M.J. van Rijn, is, binnen de grenzen van het door mij vastgestelde beleid in het bijzonder 
belast met:
a. Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten (AWBZ);
b. Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) & mantelzorg;
c. Jeugdbeleid (preventief & consultatiebureaus en jeugdzorg);
d. Kwaliteitsbeleid care;
e. Arbeidsmarktbeleid care en jeugd;
f. Preventie binnen de care;
g. Gezondheidsbevordering (leefstijl);
h. Toezicht care & jeugd;
i. Oorlogsgetroffenen en verzetsdeelnemers;
j. Wet tegemoetkoming chronisch zieken en gehandicapten, Tegemoetkoming specifieke zorgkosten 

en Compensatie eigen risico.

Dit besluit zal in de Staatscourant geplaatst worden.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 23610 20 november 2012


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12 november 2012, BPZ-3140704, houdende Taakverdeling Minister en Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

